(فتوحات مکیہ جلد سوم صفحہ ۲۴۲) یعنی جب امام مہدی کا ظہور ہوگا تو علماء زمانہ سے بڑھ کر ان کا کوئی کھلا دشمن نہیں ہوگا کیونکہ مہدی کی وجہ سے ان کا اثر و سوجان تار ہے گا۔

اسی طرح حضرت مجدد الف ثانی رحمۃ اللہ علیہ (ولادت ۱۵۶۲ء/۱۱۷۲ھ۔ وفات ۱۶۲۴ء/۱۰۳۴ھ) نے یہ خبر دی:

”نزدیک است کہ علماء ظواہر مجتہدات اور اعلیٰ مینا و علیہ الصلوٰۃ والسلام از کمال دقت و غموض ماخذ انکار نمایند و مخالف کتاب و سنت دانند۔“

رہے۔ یکم جون صبح ۸ بجے کے درمیان گھر کے قریب سینکڑوں لوگوں کا جلوس آ رہا تھا۔ ہمیں افضل صاحب اور میرے بڑے بیٹے اشرف محمود نے سامنے ہمسایوں کے گھر جلدی بھیج دیا اور خود دونوں باپ بیٹا گھر پر ٹھہر گئے۔